
   
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
Весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 16 став 1 точка 4, член 19 и член 73 од Статутот на 
Општина  Берово („Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 
47/21),Советот на Општина Берово на 4-тата Седница одржана на ден 15.12.2021 година донесе: 
 
 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2022 год 

 

 

 

Со оваа Програма се планираат активностите на Општина Берово за изградба,реконструкција и 

одржување на објекти од комуналната дејност во Општина Берово во 2022 година. 

             Во програмата во зависност од средствата со кои располага Општина Берово и приливот на 

финансиски средства од Буџетот и Фондовите на Република Македонија се планирани следните 

активности. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Вкупно………………….. 56.135.103,00    
 

 

 

 

Ј00   Одржување на урбана опрема 150.000,00 

ЈН0  Урбана опрема ( капитални расходи) 620.000,00 

 1.  Набавка на урбана опрема 300.000,00 

 Табли за одбележување на улици  320.000,00 

ЈГ0 Изградба и реконструкција на системи за 

водоснабдување 
23.900.000,00 

1. Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка 

населба Беровско Езеро - доизградба на крак 4 и крак 

1 

7.000.000,00  

2. Реконструкција на филтер станица за вода за пиење 

во Берово  
16.500.000,00 

3. Изработка на проектна документација 400.000,00 

ЈИ0 Изградба на системи за одведување и пречистување на 

отпадни води  
29.965.103,00 

1. Регулација на дел од коритото на отворен канал/дол 

во с.Будинарци дел 1                            
3.705.145,00 

2. Фекална канализација во с.Мачево 25.859.958,00 

3. Изработка на проектна документација 400.000,00 

Ј80 Други комунални услуги 200.000,00 

   1. Рушење на стари објекти склони на паѓање 200.000,00 

 Геодетски услуги  300.000,00 

 Експропријација на земјиште 1.000.000,00 



 

 

 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

 

 

ИЗВОРНИ  ПРИХОДИ 

 

Сретствата за ставките од програмата   Ј. Комунални објекти ке се обезбедaт  од:  

 

I. Сопствено учество --------------------------------------------9.275.145,00  ден.          

                 

   I.1.  Надоместок за уредување на град. земјиште. --------------2.500.000,00 ден. 

   I.2.  Средства од закуп на деловни  простории     ---------------1.000.000,00 ден. 

   I.3.  Продажба на градежно земјиште                   ----------------4.300.000,00 ден. 

   I.4   Користење на јавни површини             -----------------------1.475.145,00 ден. 

 

    II.    Средства од повисоко ниво на власт:-----------------------46.859.958,00 ден. 

 

*Дел од средствата за реализација на дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба 

Беровско Езеро се обезбедени од Министерството за транспорт и врски...............4.500.000,00 ден. 

 

*Средствата за реконструкција на Филтер станицата за вода за пиење во Берово се обезбедени од 

повисоко ниво на власт................................................................................................16.500.000,00 ден. 

  

* Средствата за Изградба на фекална канализација во с.Мачево се обезбедени од пренамена на 

средствата од ТАВ Македонија...................................................................................25.859.958,00 ден. 

     

               

.       

 Вкупно (I + II) :                                                                        56.135.103,00 ден.  

       . 

 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „ Службен гласник на Општина 
Берово„. 
 
 
        Бр.09- 4285/1                                                                                Совет на Општина Берово 
        15.12.2021 год.                                                                                        Претседател 
        Б е р о в о                                                                                              с.р.Стево Суџуковиќ 
                                                                                                                                   


